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Wychodzi 2 razy dziennie: o godzinie 6 rano i o 5 wieczór.

WYDANIE PORANNE.

Listy pieniężne, przekazy na Drennme- 
ratę i inseraty nadsyłać należy franco 
do Administracyi „Głosu Narodu". — 
Prenumeratę oprócz upoważnionyoh 
agencyi przyjmuje każdy urząd p o 
cztowy w obrębie monarchii i w pań
stwie niemieckiem. Rekiamacyę uie- 
opieczę owane nie podlegają op!aoi< 
pecztowej. — Rękopisów redakcya hrs 

zwraca.
A d r e s  R e d :  UL. św. TOMASZA LSs 
karet łelegr.: „filet Nartdt11 Kraków 
Ttltfta rtdakjyjky Ir. 190. —  Talafan 

adalnittraayl I drakami Ir. >3 -44.

•." -LGtfEKM./. iinseraw) przyjmuje Administracya „Głosn Narodu", ulica ów. Tomasza L. 35. — Od miejsca za wiersz drabnem pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryozny. liczbowy, od wiersza 30 haL Nadesłane po 60 haL od wiorsza. N ekrologi itd. 80 ha 
od wiersza. Załączniki do „Głosn Narodu" (prospekty, crrkolarre, ogłoszenia itp.) przyjmnje się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla 'sauiiejscowych, a i  k. od 100 egz. dla miej s owych prenumeratorów. Zamiejscowe ogłoszeria  przyjmuje w e Lwowie S. Sokołowski (Pasaż 
Hausmana), w W h a a s e n s t e i n  ót Yogler, M. Diikes, H. SchaSea E. Braun, R. Mosse, H. Friedl, A. Joesssl w Antwer-ii Jona3 & Gie, Au;iOficea-Expedition „Propagacja" Gyóri & Nagy. w Berlinie F. E. Goe w Bndaneuole J. Leopold; Eduard Braun, w Paryżu

F. Jones dl Cie, A. l.orette Jules Fcrtin & ( :e, de Raczkowski.

H Galicji i mipmh.
Cofanie się Rosyan z pod Przemyśla. —  

Bitwa pod Łańcutem.
Wiedeń, 10 p aźd z ie rn ik a .

U rzędow nie o g ła sza ją  w drfiu 9 b . m . w 
po łudn ie:

Nasz pochód naprzód zmusił Rosyan do 
zwolnienia swych daremnych wysiłków  
przeciw Przemyślowi, kióre w nocy na 8 
października doszły do punktu kulminacyj
nego i kosztowały szturmujących ogromne 
ofiary. Wczoraj przed południem ogień ar- 
tyłeryi przeciw twierdzy stał się słabszym 
i atakujący zaczęli części swych sił wyco
fywać.

Koło Łańcuta ustawił się silny nieprzy
jaciel przeciw naszym postępującym na
przód kolumnom do walki, która jeszcze 
trwa.

E Rozwadowa przeciwnik został już wy
pędzony.

Także w Karpatach stoi sprawa dobrze. 
Odwrót nieprzyjaciela z komitatu Marma- 
ros przybiera charakter ucieczki. Koło 
Bocsko silny oddział kozaków został rozbi
ty. W tych walkach odznaczył się także 
ukraiński korpus ochotników. Nasz pochód 
naprzód przez przełęcz Beskidu i Verecke 
czyni dalsze postępy w kierunku ku Sław
sku i Tucholce. Nieprzyjaciel wyrzucony z 
przełęczy Użok wypierany jest dalej po za 
Turkę,

Z as tęp c a  szefa sz tab u  je n e ra ln eg o  Hoefer 
je n e ra ł  m ajo r.

Chrystyania, 10 p aźd z ie rn ik a .

(TB*.) W o jsk o w y  w sp ó łp raco w n ik  „D ag - 
blad1, pisze o p o łożen iu  n a  w schodzie : 0- 
ko liczność , że Niemcy i Austryacy znacznie 
więcej mają do dyspozycyi kolei na swych 
tyłach, by wojska przewozić z jednego 
miejsca na drugie, zawiera w sobie zarodek 
klęski dla Rosyan.

Przed rozstrzygnięciem 
me Francyi

Bordeauz v ia  K o p e n h ag a , 10 p aź d z ie r
n ik a .

(T. B.) W ed łu g  n ad esz ły ch  w iadom ości, 
w ielka  w alk a m iędzy snrzym ierzonem i w oj
skam i a N iem cam i na północnym  zacho
dzie jeszcze s ię  rozszerzyła. P o stęp o w an ie  
n ap rzó d  sp rzy m ierzo n y ch  p rzez  A rra s  by ło  
k o n trp o eh o d em  przec iw  m arszow i lin ii n ie 
m ieck iej A rm en tie res  T o u reo in g .

Wczoraj przyszło do gwałtownych walk 
między niemieckiemi a francuskiemi stra
żami przedniemi. N ow e n iem ieck ie  odd zia ły  
w o jsk  zb liża ją  się. Z teg o  w y n ik a , że N iem 
cy  z a s ila ją  sw o ją  arm ię we F ra n c y i pół- 
ao c n e j w  m ożliw ie w ielk ich  ro zm ia rach .

Chrystyania, 10 października.
(T. B.) Omawiając położenie na zachodnim 

glacu wojny, wywodzi jeden oficer sztabu jene
ralnego w  „A ftenposten“ :

Jeżeli Antwerpia padnie, to nie tylko 200.000 
Niemców będzie wolnych do akcyi we 
Francyi ale także znaczne masy najcięższych 
dział, co wszystko razem musi przynieść decy- 
zyę.

Okoliczność, że Francuzi otrzym ują także po
siłki z Indyj, nie wiele znaczy, ponieważ liczba 
ich nie może być wielką. Jeżeli jest praw dą, że 
są to Hindusi, to wątpliwem jest, czy są równo
wartościowymi z żołnierzami europejskimi.

Że armia Joffra. sk łada się z Francuzów, An
glików, Murzynów i Hindusów, jest momentem 
słabości wobec Niemców, k tórych  arm ia jest 
jednolitą.

Jeżeli wolno powiedzieć, że szala zwycięstwa 
się przechyla na isaną stronę, to jestto strona 
■Umiseka.

N t s i  lifytóiafi t o j f w j i .  I Powstanie Ksrdthr fózeciw Rosy:.
Zakopane, 10 października, i 

Wydział krajow y podaje do wiadomości in
teresowanych reprezentac. powiatowych wzglę
dnie prezesów Rad powiatowych, że zostały już 
reaktywowane starostwa w Jaśle, Pilźnie, Dą- 
browej, Mielcu, Ropczycach, Krośnie, Sanoku 
i Lisku, a nadto są w toku reaktywowanie sta
rostwa w Tarnobrzegu, Kolbuszowej i Nisku. 
Wydział krajow y wzywa prząR) reprezentacye 
powiatowe w tych miejscowościach do p o d ję -, 
cia swego uizędowania j

W ydział kraj. Niezabitowski, O nyszkiewicz.!

Konstantynopol, 10 października. 
(T. B.) „Tafwir i E fkiar" dowiaduje się, że 

perski szef Kurdów Jemdro na czele ochotników 
zaatakował rosyjskie wojsko okupacyjne w Ma- 
vuta w Urmii. Dwaj oficerowie i wielu żołnie
rzy zginęło, reszta uciekła.

Kurdowie zbliżyli się znacznie do miasta Ur
mii. Ro&yanie wysłali posiłki z arty leryą, co
fnęli :>ię jednak, przekonawszy się, że pow stań
cy Kurdowie są bardzo silni. Oczekują nadzwy
czajnych wydarzeń wojennych.

W MacedoniiJ
Sofia, 10 października. 

iT. B.). Agencya bułgarska donosi: 
Nadchodzące z Macedonii, a mianowicie z jej 

serbskiej jak  i greckiej ( zęści wiadomości 
brzmią coraz bardziej niepokojąco. Greckie i 
serbskie władze, które obawiają się reWolucyi, 
sioYzą w kra ju  postrach i przeprowadzają do- 
\ . . Inc zarządzenia. Oddziały wojska, które

Bombardowanie Antwerpii.
Londyn, via Berlin, 10 października.

(T. B.) Korespondent. „Daily Express" tele 
gralujc z Ostendy: , . , ,

Belgijczycy stawiają w Antwerpii silny opór, )'■ Padają do twa, plądrują i zabierają notablów, 
ale Niemcy posunęli się o znaczny kawał na- ki<),,y ń i zabu Tają, albo u ysyłają na wygnanie, 
przód. Ogień z ciężkich dzmł z Antwerpii wywo
łał pewny skutek u nieprzyjaciela.

„Dailly Chronicie11 donosi z Antwerpii:
Decydujący głos w walce zabierają ciężkie 

działa. Jestto  w alka między Kruppem a żywymi 
m ateriałem  ludzkim. W dzień, a przedewszyst- 
kiein nocą trwa ostrzeliwanie miasta.

Władze bardzo poważnie zapatrują się na 
h<i|zy rozwój sprawy.

Cholera.

Londyn via Berlin, 10 października. 
(T. B.) „Dailly Chronicie" donosi z Antwerpii: 
W mi iście znajduje się jeszcze zawsze bardzo 

wiele iudzi, ponieważ przybyw ają tłumy zbie
gów z innych miast zagrożonych. Czynią się 
największe wysiłki aby wojsko wzmocnić. Ko
mendant wojskowy wzywa wszystkich młodych 
iudzi, aby wzięli uuzial w obronie miasta. Ode-

Wiedeó, 10 października. 
(T. B.) D epartam ent sanitarny m inisterstwa 

spraw wewnętrznych donosi:
W dniu 9-go b. m. stwierdzono 4 wypadki 

cholery azyatyckiej w WiediTu, po jednym w y
padku w Bernie i w Gross Nemschitz na Mo
rawach, w Wolfsberg w K aryntyi, w Hohe- 
nems w Przedarulanii i w Cieszynie na Śląsku. 
W Bernie, W olfsberg,Hohenems i Cieszynie za
chorowały jakoteż w trzech wypadkach zasła
bnięć w W iedniu chodzi o osoby, k tóre przyby
ły z północnego terenu wojny, w jednym  zaś 
wypadku w W iedniu zachorował m arynarz 
przybyły parowcem z Węgier: Zaś zasłabnięcie

czone wojsku w czasie mobilizacyi. W ypłata na
stąpi wprost w namiestnictwie, gdy tylko inten- 
dantury  wojskowe nadeszlą wykazy dostarczo
nego bydła i będzie uskutecznioną za ściąga
niem potwierdzeń odbioru, pod warunkiem, że 
autentyczność potwierdzeń nie będzie wątpliwą. 
Sposób i czas w ypłaty będzie ogłoszony w 
dziennikach po ogłoszeniu przygotowawczych 
czynności.

C zyŁ ości przygotowawcze celem w ypłaty 
przez namiestnictwo należytości za bydło rze
źne, dostarczone wojsku są w pełnym toku. Ter
min rozpoczęcia w ypłat będzie niebawem ogło
szony. Gdy według otrzymanego dziś telegiafi- 
cznie zawiadomienia c. i k. in tendantury  komen- 
dy  wojskowej w Krakowie należytości za bydło 
w obrębie pierwszego korpusu, obejmującego 
powiaty polityczne Biała, Bochnia, Brzesko, 
Chrzanów, Dąbrowa, Gorlice, Grybów, Jasło, 
Kraków, Limanowa, Myślenice, Nowy Sącz, No
wy Targ, Oświęcim, Pilzno, Podgórze, Tarnów', 
Wadowice, W ieliczka i Żywiec zostały już wy
płacone, przeto akcya namiestnictwa ograniczy 
się tylko do wypłacenia należytości właścicielom 
bydła powiatów, położonych w obrębie 10 i 11 
korpusu, o ile c. k. starostwa w tych powiatach 
nic są jeszcze czynne.

™  P ° 7 iad* : Zr acam sig imieniem ojczyzny w Gross Nemtschitz stoi w związku z daw niej- 
uo młodszych męzczyzn między 18 a 30 rokiem „ Błsninio<,5om „  oam J  i
tycia . Kraj wasz potrzebuje waszej pomocy.

Kolonia, 10 października.
(T. B.) „KoeJn. Z tg ." donosi: Z granicy ho

lenderskiej z Bergen op Zoom donoszą o ostrze
liwaniu Antwerpii.

Antwerpia pali się na wszystkich czterech ro
gach Koszary św. Jerzego stoją w płomie
niach. Wielki lazaret spalony. Ranni uciekają.
Wielu z nich znajduje się na granicy holender
skiej.

Ostrzeliwanie jest jeszcze zawsze gwałtowne.
Dzisiaj można było zauważyć, że na jednym  for
cie baterya stała się niezdolną do dalszej walki.
•'-ytuacya nie da się dalej utrzymać.

szem zasłabnięciem w' tej samej miejscowości 
I Dalej stwierdzono podług nadeszłych spra
wozdań w Galicyi 8 wypadków w Krakowie. 
2 w Bochni, 4 w Gorlicach, po jednym w By
strej, Przysłupie i Regietowie Wyżnym, w  po
wiecie gorlickim, oraz 3 wypadki w Tarnowie 
n osób wojskowych.

T elegr amy.
(Telegramy »G?usu Narodu* i  dnia 10 października.)

Wiedeń dla Czerwonego Krzyża. 
Wiedeń. (T. B.) Burmistrz Dr W eisskirchner 

wręczył wczoraj arcyksięciu Ferdynandowi 
Salwatorowi kwotę 100.000 koron uchwaloną 
wczoraj przez W ydział miejski na Czerwony 
Krzyż.

Telegramy z państw wojujących. 
Kopenhaga. (T. B.) Międzynarodowe biuro 

telegramów w Kopenhadze otrzymało zezwo
lenie władz do przemiany telegramów neutral
nych między kraj a mV, który  ( h bezpośrednie po
łączenie telegraficzne jest przerwane. Co się 
tyczy tej czynności podlega biuro kontroli ban
ku duńskiego. Tylko pryw atne i handlowe de
pesze będą przyjmowane. W ykluczone są depe- 
sye prasowe, wojskowe i szyfrowane.

Poincare o francusko-angielskiej armii.
Bordeaux. (T. B.) Prezydent Poincare do-

Rhein W estf. Ztg. ‘ ogłasza w nadzwyczaj- nićfcj dziś na radzie ministrów o swej podróży 
nym wydaniu:  ̂ _ do kw atery głównej francuskich i angielskich

ko tterdam  9 paźdz.: 32 parowców handl., mię- vvujsic j oświadczył, że nastrój, w ytrwałość i od- 
dzy temi parowiec „Gneisenau" i wiele innych w , l g a  w 0;sk napełniaja go największem zado- 
wielkich okrętów, jakoteż przeszło 20 okrętów SVlljcnicm.
rzecznych Renu, zostało dziś w porcie antwerp- . . . . .
skim na zarządzenie Anglików wysadzonych w Zajęcie wyspy Yap przez Japończyków,
powietrze, ponieważ Holandya nie zgodziła Londyn, via Berlin, (T. B.) Biuro Reutera do-
się na żądanie przepuszczenia tych okrętów  dla nosi z Pekinu: Japończycy obsadzili wyspę Yap 
wysłania zbiegów (garnizonu?) do Anglii.

Król Albert chciał wczoraj przed ostrzeliwa

Kopenhaga, 10 października. ;
(T. B.) „Berlingske Tidende“ donosi z Haus- 

wert:
Przez całą noc wielka ilość parowców osobo

wych, łodzi motorowych i jachtów  odjechała 
w kierunku Antwerpii celem zabrania zbiegów ,5 
którzy w wielkiej ilości miasto opuszczają j

Londyn, 10 października.
(T. B.) Przybyw ają tu ciągle belgijscy zbie

dzy w wielkiej ilości, przeważnie pozbawieni 
wszelkich środków i w bardzo smutnem na
stroju.

i

/niszazenie 52 wkrętów.
Essen nad Ruhrą, 10 października.

nizm miasto oddać, ale ze strony angielskiej te
mu przeszkodzono.

Odezsa cara to R rn -ń w ę łf  ia.

(Karoliny).
Podjęcie komunikacyi Paryż - Londyn. 

Kopenhaga. (T. B.) Komunikacya Paryż- 
Londyn znowu została wczoraj podjętą. Pierw
szy pociąg Calais Paryż jechał 6 godzin.

Ciągnienie loteryi klasowej.
Wiedeń. (T. B.) P rzy  ciągnieniu losów lote- 

ryi klasowej w ygrały 10.000 kor. nr 8056 —

Szpitalny pociąg Zakonu 
Maltańskiego.

Z inieyatyw y dyrektora policyi radcy dwo
ru F lataua. zwiedzili wczoraj dziennikarze k ra
kowscy pociąg szpitalny suwerennego Zakonu 
.Maltańskiego, k tó ry  w przejeździe z W iednia 
na wschodni teren wojny zatrzym ał się w K ra
kowie. Na dworcu towarowym przyjęli wycie
czkę kom endant pociągu, książę Franciszek 
Liechtenstein i wielki przeor Zakonu JE . hra
bia Hardegg. Książę Liechtenstein wyraziwszy 
żal, że nie może przemówić „językiem  bohater
skiego polskiego narodu", wyjaśnił po niemiec
ku dziennikarzom urządzenie pociągów szpital
nych maltańskich. W spomniał na wstępie, że 
służbę sanitarną R ycerzy M altańskich wskrzesił 
przed kilkudziesięciu laty  przeor dla Czech i 
A ustryi hr. Othenio Lichnowsky, zobowiązaw
szy się imieniem zakonu wobec m inisterstwa 
wojny do dostarczenia w czasie wojny sześciu 
pociągów szpitalnych. Po raz pierwszy pojawi
ły  się pociągi Zakonu podczas okupaeyi Bośnii 
w r. 1878 a zorganizował jc szef-lekarz m altań
ski bar. Jarom ir Mundy. W ten sposób powrócił 
Zakon do pierwotnej idei swych założycieli, 
k tórzy Johannitom  (dzisiejszym Rycerzom Mal
tańskim ) za obowązek sta wdali: walkę i sam a
ry tańską służbę. O tym  drugim obowiązku pię
knie napisał Schiller:

„Aber ein schonerer Schmuck umgibt Euch, 
d i e  S c h u r z e  d e s W i i r t e r s ,  wenn Ihr — 
Lowen der Schlac.ht, Sohne des edełsten Stam- 
mes — dient an der K ranken Bett, den Lech- 
zenden Labung bereitet, und die niedrige 
Fflicht christlicher Liebe yollbringt"^.

I w czasie obecnej wojny wystawił Zakon 
w swej domenie Strakonitz w Czechach włas- 

| nym kosztem sześć zupełnie wyekwipowanych 
i  pociągów i oddał je do dyspozycyi minister- 
j  stwa wojny.

Pociąg A, którym  dowodzi kiążę Lichtenstein 
; składa się z 15 wozów dla rannych (w każdym 

vozie 10 łóżek), z wozu kom endanta, wozu pro
wiantowego, kuchennego, zapasowego i z 2-ch 
magazynowych. Oprócz kom endanta obsługują 
pociąg szef - lekarz von Bielka, lekarz von 
Sahróttor, m edyk Stni, 15 pielęgniarzy, 4 sio
stry, dwóch urzędników i 3 kucharzy. Pociąg 
posiada urządzenia nadzwyczaj praktyczne, 
wnoszenie i wynoszenie rannych odbywa się bez 
Yrstrząśmeń, czystość, troska o wygody chorych 
i fachowość znamionują w każdym  szczególe 
wozy szpitalne — zapewne unikaty w dziedzinie 
sam arylaństw a polowego. W szystkich w yja
śnień udzielał z ujm ującą uprzejmością dzienni
karzom książę Lichtenstein, wysoki, siwy, o pię
knej rasowej tw arzy arystokrata , oraz hr. H ar
degg, k tóry  odbywał właśnie inspekcyę pociągu, 
i lekarz Bielka. Za wyjaśnienia podziękował red. 
Nenncl i dyr. F lattau , w yrażając podziw dla u- 
rządzeńiwsamarytańskich Zakonu.

Pociąg m altański, zdała widny na dworcu 
przez swe czerwone krzyże i czerwone gwiazdy, 
rusza ku terenowi wojny.

Konstantynopol, 10 października.
(T. B.) „Tanin" stwierdza, że w ydana w imie- 5.000 kor. nr 96.058. 

niu cara proklam acya do Armeńczyków, k tó r a ) 
wywodzi, że przyszła godzina wyswobodzenia 
dla Armeńczyków, wywołała w Turcyi nieza
dowolenie. Pismo oświadcza, że Turcy nie 
przypisują tej proklam acyi większego znacze
nia niż ona na to zasługuje, albowiem nie wy
wrze ona żadnego wrażenia na Armeńczyków, 
którzy i nadal pozostaną wiernymi Turcyi.

W skazując na  ucisk wszystkich narodów w 
Rosyi, kończy „Tanin": Tylko w jednym  pun
kcie zgadzam y się z proklam acyą rosyjską, a  
mianowicie z tern, że przyszła godzina wyswo
bodzenia dla narodów pozostających pod tyra- etapow ą ck. namiestnictwo przyjęło na siebie 
nią rosyjską. w y p ł a t ę  n a leżn o śc i za bydło rzwźne, dostar-

Pożar wielkiego młyna.
Debreczyn. (T. B.) Młyn Elżbiety spalił się 

wraz z zapasani zboża. Szkoda wynosi k ilka
set tysięcy koron.

Wypłaty za bydło.
Biała, 10 października. 

„G azeta Lwrowska“ donosi:
W  porozumieniu z c. i k. naczelną komendą

KRONIKA.
Dla Legionistów, wracających z wojska, po

trzeba pilnie ubrań cywilnych i ciepłych okryć. 
Są to przeważnie ludzie, k tórzy  w ciężkich wa
runkach, często w polu, bez dachu nad głową,
0 chłodzie i głodzie spełniali całymi tygodniam i
1 miesiącami swe zaszczytne zadanie, aż wre- 
szcieŚlily ich, /.I yi. wątle dc wytrzym ania tru 
dów' wojennych tak  dalece zostały wyczer
pane, iż musieli na podstawie orzeczenia lekar
skiego opuścić szeregi. Obowiązkiem społeczeń
stw a jest, otoczyć ich serdeczną opieką, a  prze- 
dewszystk. dostarczyć im cieplej odzieży, k tó 
ra chroniłaby ich przed dolegliwościami zbliża
jącej się zimy, a  tern samem przed szkodliwemi

dla ich nadw ątlonego zdrowia następstw am i. O 
bowiązek ten spełnić tern łatwiej, że nie wyma
ga on zbyt wielkich ofiar. W każdym  domu, w  
każdej rodzinie znajdzie się z pewnością dość o- 
dzieży i ciepłych okryć, k tóre bez wielkiego u- 
szczerbku mogą być oddane na  cel tak  szlache
tny. NBechajże ci, k tórzy  nie skąpili ofiary ze 
swej krw i i zdrowia dla ojczyzny nie odczuw;ają 
dziś żadnych braków. Niechaj los ich stanie się 
ustawiczną troską rodaków. Pam iętajm y stale 
uictylko o wyruszających w pole i walczących 
żołnierzach polskich, ale także o tych, którzy 
zmuszeni ustąpić z czynnej służby, przynoszą z 
oba ślady przebyłych znojów wojennych i do

bytek zasług dla wspólnej nam  w\szystkiin uko
chanej sprawy.

Wszelkie datki na ten cel, kom pletne ubrani* 
cywilne i poszczególne ich części, oraz ciepł* 
okrycia przyjm uje In tendantura główna Legio
nów polskich, m agazyn w szkole im. Jag iełły  
przy pl. św. Ducha.

Przyjęcia do gminy. Onegdaj odbyło się pod 
przewodnictwem w iceprezydenta Sarego, po
siedzenie Sekcyi V, na którem  przyjęto cały 
-zereg osób do Gminy miasta K rakow a z ty tu 
łu 10-letniego zamieszkania.

„Żydzi‘‘ O iriitow a sztuka w 3 ak tach  osnu
ta  na tle pogromów żydów w Kiszyniewie ode
graną zostanie w sobotę d. 10 października w 
sali teatru  Nowości. W niedzielę powtórzoną 
zostanie doskonała sa ty ra  W. Gogola „Rewi
zor z Petersburga".

Szkoła Sztuk pięknych dl? kobiet M. Nie
dzielskiej, z powodu wmjny, o tw artą na razie 
nie będzie, rozpocznie się tylko 15-go paździer
nika kurs ty tu iiku  i m alarstwa dla dzieci, oraz 
kurs wstępuj', pod osobistym kierunkiem  w ła
ścicielki szkoły, na k tó ry  zapisywać się można 
codziennie od g. 3 do 4 p poi. przy ul. D una
jewskiego 2 parter na prawo.

Ostrzeżenie przed nadużyciami maruderów 
wojskowych. Starostwo krakow skie wydało do 
wszy siki di Zwierzchności gminnych w powiecie 
następujące zarządzenie:

Naczelna Komenda Armii w ydala stosowne 
polecenie mające na c-Ju powstrzymanie m aru
derów i żołnierzy odosobnionych od swej Ko
m endy od plądrow ania, kradzieży i bezprawne
go zabierania cudzej własności i t. p. w ykro
czeń.

Wobec tego należy podać do jak  najszerszej 
wiadomości, że za każde dostarczone śyiadcze- 
nie (żywność, zwierzęta, podwody i in . rzeczy) 
należy się wynagrodzenie w gotówce, lub pi
semne poświadczenie. Gdyby wzbraniano się 
zapłacić lub wydać poświadczenia, należy prze
konać się do jakiego oddziału w ojska ci żoł
nierze należą, jak  są mundurowani, jaką m ają 
szarżę, jakim  językiem mówią, skąd przyszli 
i w k tó rą  stronę odeszli. Te da ty  jakoteż czas i 
miejsce przekroczenia, imię i nazwisko poszko
dowanego, jego adres, dokładny spis zabranych 
rzeczy należy o ile możności na piśmie podać 
natychm iast najbliższemu posterunkowi żan- 
danneryi, lub najbliższej komendzie wojsko
wej, albo Starostwui. W ładze te prześlą natych
m iast te doniesienia c. i k Sądowi polowemu, 
k tó ry  postępować będzie w' tych sprawach z 
najw iększą surowością.

Aktualna wskazów ka dla żołnierzy. W „Dzień. 
Pozn. czytam y: „W szystkim, k tó rzy  m ają bli
skich na polu walk i nie mogą posłać im cie
płych skarpetek, przypominamy, że można je 
zastąpić papierem. Owija się po prostu stopę, 
na k tórą się włożyło zw ykłą skarpetkę papierem 
(najlepiej gazetą) i naciąga się but. Sposób ten 
stosowali żołnierze w roku 1870 i 71 a wsku
tek polecenia kolegi lekarza zastosowałem go 
u-'siebie na polowaniach zimą i w' czasie trza
skających mrozów, gdy praktykow ałem  na wsi- 
Skutek jest wyśmienity, a wszyscy, którym  go 
zaleciłem, nie mogli się tego zawijania stopy 
w t papier dosyć nachwralić. A więc posyłajmy, 
jeżeli nie można skarpetek ciepłych, gazety i  
odpowdedniemi wskazówkami".

Car w Lublinie? „Reichspost" notuje infor
m ac ję  z Medyolanu, że car przybjd do Lublina. 
Car chce swą obecnością podnieść ducha żołnie
rzy, nie ma jednak zamiaru ograniczać swobody 
działania W ielkiego Księcia Mikołaja.

Bohaterski chorwacki kolejowiec. „Die Zeit" 
d o n o si: Palacz kolejowy Józef O s w a l d ,  k tó 
ry  wyprowadził pociąg ze stacyi K 1 e n a L 

w Sławonii, podczas gwałtownego ognia nie
przyjacielskiego, a  w czasie którego zginął ma
szynista z jego lokomotywy, otrzym ał srebrny 
medal za waleczność 1 kl. W dowa po zabitym 

maszyniście Moldovanym dostała wsparcie 
w kwocie 500 koron.

Do hodowców owiec. C. i k. Ministerstwo 
W ojny pismem do wszystkich wyższych Ko
mend poleca celem zabezpieczenia zaprowian- 
towania wojsk w polu stojących oraz dla ochro
ny stanu bydła rogatego używanie baraniny na 
potrzeby armii, tam  przeto wszędzie, gdzie mię
so baranie w dostatecznej ilości i po przystę
pnych cenach nabyć będzie można, zakupywać 
będą organa wojskowe bity  lub żywy towar.

Hodowcy, m ający owce do zbycia, zechcą 
się zgłaszać wprost do organów wojskowych 
lub do Towarzjrstw rolniczych okręgowych 
względnie do Dyrekcyi Gal. Spółki zbytu b y d łt 
w Krakowie, plac Szezepansk L. 8. III. p.
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Założony w roku 1872. 
ZAKŁAD ART. KAMIENIARSKI

Bracia Trem!ieccv
Kraków, R akowicka 9. Tel. 462
wykonuje g i j >owce i pomniki 
w gfanicie, marmurze i piasko
wcu w miejsca i na prowincyi. Na 
składzie m . w ielki wybór g o to 
wych pomników. Poleca również 
wyroby z  m a r m u r u ,  jak: wy
kłady ścian, kominki, posadzki, 
płyty meblowe oraz tablice pa
miątkowe, firmowe, maszynowe 
kute w  marmurze, granicie i szkle

Organista
trzeźwy, uczciwy, poszukuje posady za
raz. Łaskawe zgłoszenia W łalysł. Rożek 

organista w Nidku. p. Andrychów.

Wina
d o  Mszy iw-

można dostać po cenach : s t o ł o w e  
litr o 50—80 hal. T o k a j  po 90 hal. 
K. 1. 3.30, I-—, Asto słodkie litr 
8 —7 koron 7. w  beczkach, we fiasaach  
litr o 30 h. drożej, n ks. Plcłra Krawca 
w Hanuazawiaaeh Szepes Megey W ę
gry. 164775

Organista
z egzaminem szkoły organistów w Tar
nowie, żonaty lat 27, gra dobrze z nut 
głos przyjemny, przyjmie posadę zaraz, 
na wsi lub w mieście. — Zgłoszenia 
przyjmuje organista parafialny w  My- 
stkowie, p. Cieniawa, koło Nowego Sącza.

Doktora Jana Zaorskiego asy
stenta w szpitalu garnizonowym 
we Lwowie, poszukują rodz’ce. 
Łaskawą wiadowość lub obecną 
Feldpost uprasza się p. a. Zaorska, 
Wien I, Ilauptpost restante.

II  NRZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ I

§ FABRYKA WYROBÓW MASARSKICH j

JÓZEFfł BlHLiKR
W KRAKOWIE, FLORYAŃSKA 51, Filia; SZPITALNA 19.

POLECA W  ZAKRES MASARS 1'WA WCHODZĄCE WYROBY  
W  JAK NAJLEPSZYM GATUNKU IO  W YBORNYM SMAKU.

PRZESYŁKI ODWROTNĄ POCZTĄ ZA POBR.

M m  .MOMIfl
M SZKLE 

• •

największy skład przyborów i szat kościelnych
|  jak, ornaty, kapy, a z b u a l.„  t b o r , ^  batd .cl.im , oraz a r t ,k « *  |

dewocyjne — poleca po najtańszych cenach

KONSTANTY WITKOWSKI KORDAS

Fr. GOTZER
Wiedeń XVIII. (Setalfnst 3ł).

Specjalny Zakład dla
r

artystycznie prowadzony 
Najaiżaia acny. — Swarrntowane szkica i ka- 
•ztorytj baiplatala. — Rak iałaienla| '885. 

Rcfereneye;

Klasztor Salezyanów
w Oświęcimia, Porełtawa Rartnco 
koło Czernlowiec (wielkie okna w no* 

wym koście'*

Ra 
< ! ■ Rzędowo ( | |  uprawniona

Fabryka w i i  mlnar. iz t u c z . i t p i c . Itczniczych
pod  <<rmą

R. R Ż Ą C A  i C H M U R S K 1
m K rakow ie, n l św . G ertrudy L. 4. 

wyrabia pod kontrolą komisy) Przemysłowej Tow. Lekarskiego 
krak polecone przez toż Towarzystwo 

W ody tn lnerałne sz tu czn e , odpowiadające składem them. wodom: 
Bilińskiej. GiesshOblerskiej, Seltc^sklej, Vichy, Homburg, Klssingen, 
tudzież specyalne lecznicze jak: litową, bromową, jodłową, żelazis.ą, 
kwaśną, iraz inne- wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego. 

—  Sprzedaż cząstkowa w apt. i drogueryach. Cenniki na żądanie darmo

B a  ; ----------------------

I

ej

P R Y W A T N E  G I M N A Z Y U M
z p r w e m  publiczEośsi, oraz

P IH S Y O N A T

F R A N Z  S G H O L Z , GRAZ
GRAZBACH-GASSE 29.

1- 8 klas. świadectwa m^turyczne, 
równorzędne z państwowomi — 
znaktm ity pensyouat — dom wła  
sny — co'.y umiarkowano. 506

K rakó w * R ynek Główny, L in ia  A—B L. 46|G«

u a M k f c f ^ w s is r ^ w ^ a a iH B B B iB G i- K iA B e ^ s a B S s a a e d l
i S l f l g f n T g j

I
%

Kraków, ulica Bracha I. 2. —  poleci
artystyczno Kielichy, Monstrancye, Żyrandole, Lichta- 

i Ornaty,Kapy, etc. — Wykonuje złocenia ogniowe 
zużytych naczyń kościelnych.

:: Najstarsza firma dla sztrsk kościelnej, ::

r z e ,

_%

I*
&

&

K A M I L  B M U M
w  T a ^ n o w ^

Centralny skład papieru 
i drukarnia ó 8a młnafce

polezą

wszelkie przvw?rv pi:.nienne 
rysunkowe, szkolne, artykuły 
dewocyjne ram y I obrazy Swię-
t w ^ . ’- i f lo o f c a t« d s f iE « ą S K ; .

w  Z ako pan em
„ B s s j c s s *  Z u k o p i a A s b d *
najstarsza firma chrześc.Jarifka 

w Z akopanem
poleca

Przybory do szycia, pisania 
toaletowe pamiątki, ciupagi f 
rzeźby zakopiańskie skupowa* 

ne od górali.

j c ^ a i [ c ^ g i f c ^ p ; i c Q o j

W I S Ł A
( Ś l ą s k  a u s t r . ) .

Miejscowość klimatyczna, spokojna,  bezpieczna.  — Od 1 września,  
w domu prywatnym, suchym, ciepłym, zaopatrzonym na zimę 
mieszkanie z utrzymaniem. — Osoba chora lub rekonwalescentka  
znajdzie tam umiejętną i serdeczną opiekę. — Cena s tosownie do 

umowy — Na miejscu jest lekarz, poczta, telegraf itp.
W iadomość: M. Stroblowa.

MIEJSCE KĄPIELOWE
I V  LUHATSCHOWICACH na Moraw ach

Dom Auguslyański
najpiękrrejsze położenie, 45 pokoi gościnnych, ceny  
urrrarkowane, kaplica dom owa z 4 ołtarzami. —  Dom  
ten nadaje się dla N. D uchow ieństw a i dla katolickich 

rodzin. — W e wrześniu 50% zniżki.

Kule i Kręgle
Z drzewa U f * * *  Saaetm polecają 

UjtttN]

ReimiSp., Kraków Rynek 37.
Specjalno cenniki na żądanie gratu! i Ł-

! Postęp wiedzy !
przy kui„cyach

w  chorób luenerycznijcb ~ m
jakotei pęcherza, mocz. i L p. Pitdkir i zupełne wyzdro
wienia osięga się przez użycie środka, którego skuteczność 
tak w kraju jak i za granicą stwierdzają Kczne Sv-iad d w a . 
Wszystkie cierolenia porreże. wyr lienione zwalcza lię  naj- 
skutecznie za pomoc ąEIfllHltK »CflSlbC« pudełko Ł 4’—

Energiczna kuracya chorób wenerycznych i ich następstw, neura
stenii i l  p. ze znakomitymi rezultatom; przeprowadzona bywa } 

zapomocą „ JSRUBiN CASILE“ Raszka koron 350. 
i wyjaśnienie zwracać się należy do apteki Lloyd Nie delT orologie 1 
v; Tryeście dla p. Ca.jiie, w języku niemieckim, kroackiir albo 

-łowiańsLhn,który odwrotnie udzieli odpowiedzi w sposób najdyskret- 
i iszy. Środki lecznicze »Casile» są do nabycia wp wszystkich apt.

Am A  Am A i  Am A * A * A m Am A m Am A m Am A m Am Am Am A m Am Am Am iŜ i A a Am A m A m Am Am A m Am

DRUKARNIA

W KRAKOWIE UL. ŚW. TOMASZA L. 35
NR. TELEFONU 3344.

wykonuj*e w s z e lk ie  ro b o ty  d ru k arsk ie  szybko, gustow nie i tanio.
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Nakładem widawmu-wa •ć;Vju ^aj-odn* Sp. c og?. odp. hedaktor odpowiedzialny Jan Lat *su. — Drukarnia «Glora Narodn* w Krakowia-


